
Young adult

Sabina Petrů 

ze @sabi_z_knihy

2020



Young adult

• Knihy pro teenagery

• V překladu mladý dospělý

• Žánry: např. fantasy, sci-fi, dívčí romány, contemporary

• Tento žánr přivedl ke čtení tisíce čtenářů po celém světě 



Humbookfest

• Akce pro čtenáře YA literatury

• Koná se jednou ročně

• Letos se bude konat už 5. ročník

• 10. 10. 2020



Humbook Tip 1

• Kniha: Prokletý rok

• Autor: Kim Ligget

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

B



Humbook Tip 2

• Kniha: Holubice a Had

• Autor: Shelby Mahurin

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

NYB



Bookstagramy

• @humbook 

• @radši_knihu

• @nofreeusernames

• @sabi_z_knihy



Booktube

• Humbook – Míšo, co budeme číst?



Férská sága

• Díly: Krutý princ, Podlý král, Královna ničeho, Král Elfhame

• Autor: Holly Black

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

B



Snílek neznámý

• Díly: Snílek Neznámý, Múza nočních můr

• Autor: Laini Taylor

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

B



Dvory

• Díly: Dvůr trnů a růží, Dvůr mlhy a hněvu, Dvůr křídel a 
zmaru, Dvůr mrazu a hvězd

• Autor: Sarah J. Maas

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

B



Měsíční kroniky

• Díly: Cinder, Scarlet, Cress, Winter, Nejkrásnější, Hvězdy 
nad hlavou, Iko, Iko sama sebou

• Autor: Marissa Meyer

• Vydavatelství: Egmont

• Žánr: fantasy, sci-fi, dívčí román

B



Renegáti

• Díly: Renegáti, Protivníci, Supernova

• Autor: Marissa Meyer

• Vydavatelství: Egmont

• Žánr: fantasy, sci-fi, dívčí román

B



Kroniky Pozůstalých

• Díly: Falešný polibek, Zrádné srdce, Temná krása

• Autor: Mary E. Pearson

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román



Zlodějský tanec

• Díly: Zlodějský tanec, Zlodějská přísaha

• Autor: Mary E. Pearson

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román, dobrodružná literatura

B



Akta Illuminae

• Díly: Iluminae, Gemina, Obsidio

• Autoři: Jay Kristoff a Amy Kaufman

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: sci-fi, román

B



Warcross

• Díly: Warcross, Wildcard

• Autor: Marie Lu

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: sci-fi, dívčí román

B



Kletba vítězů

• Díly: Kletba vítězů, Zrada vítězů, Polibek vítězů

• Autor: Marie Rutkoski

• Vydavatelství: Fragment

• Žánr: fantasy, dívčí román

NYB



Hunger Games

• Díly: Aréna smrti, Drtivá pomsta, Síla vzdoru, Balada o 
ptácích a hadech

• Autor: Susanne Collins

• Vydavatelství: Fragment

• Žánr: sci-fi, dobrodružná literatura , dívčí román

B



Selekce

• Díly: Selekce, Elita, První, Šťastně až navěky, Dcera, Koruna

• Autor: Kiera Cass

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

B



Drahokamy

• Díly: Rudá jako rubín, Modrá jako safír, Zelená jako smaragd

• Autor: Kerstin Gier

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

B



Všem klukům, které jsem milovala

• Díly: Všem klukům, které jsem milovala, P. S. Víš, že tě 
miluju, Navždy s láskou Lara Jean

• Autor: Jenny Han

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: contemporary, dívčí román

NYB



Oko za oko

• Díly: Oko za oko, Oheň a plamen, Prach a popel

• Autor: Jenny Han, Siobhan Vivian

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: contemporary, dívčí román

NYB



Westovky
• Díly: Náhradní kluk, Po tvém boku, Láska a jiné úkoly, 

P. S. Líbíš se mi, Štěstí v lásce, První opravdový polibek

• Autor: Kasie West

• Vydavatelství: Cooboo

• Žánr: contemporary, dívčí román



Dopisy Ztraceným

• Autor: Bridge Kammeron

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: contemporary, dívčí 

román

NYB



Kroniky Prachu

• Autor: Lin Rina

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: historický román, dívčí 

román

B



Eliza a její nestvůry

• Autor: Francesca Zappia

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: contemporary, dívčí 

román



Tragická historie nás dvou

• Autor: Jess Rothenberg

• Vydavatelství: Fragment

• Žánr: contemporary, dívčí 

román



Skleněný trůn

• Díly: Skleněný trůn, Půlnoční koruna, Dědička ohně, Královna 
stínů, Říše bouří, Věž úsvitu, Království popela, Krvavé ostří

• Autor: Sarah J. Maas

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy, dívčí román

B



Nikdynoc

• Díly: Nikdynoc, Boží hrob, Rozetmění

• Autor: Jay Kristoff

• Vydavatelství: CooBoo

• Žánr: fantasy

B



Šest vran

• Díly: Šest vran, Prohnilé město

• Autor: Leigh Bardugo

• Vydavatelství: Fragment

• Žánr: fantasy

NYB



Knihy, které vyjdou u 
Cooboo
• Aurora povstává – Jay Kristoff, Amy Kaufman 

(srpen)

• Na co slova nestačí – Brigid Kammerer (září)

• Dneska jsem vyšla z domu – Cassandra Calin (září)

• Rod země a krve – Sarah J. Maas (říjen)

• Navždycky – Nofreeusernames (říjen)



Storki by Humbook

• Aplikace na mobil

• Příběhy psané sms formou



Moje 
knihovnička



Děkuji za pozornost


